

平成29年度 政務活動費 収支報告書

会派名 日本共産党

1 収入
政務活動費 11,400,005 円

2 支出

(単位:円)

経費	支出額	摘要
調査研究費	96,110	交通費等
研修費	70,078	交通費・参加費等
広報広聴費	2,233,761	議会報告・県政懇談会・ホームページ保守料等
要請陳情費 等活動費	11,620	交通費等
会議費	128,486	交通費等
資料作成費	0	
資料購入費	99,230	新聞購読料・書籍購入費等
事務費	323,325	コピー代・文房具類購入費・ネット通信費・コピー 複合機リース料等
人件費	7,973,589	事務局員給与・賞与・通勤費・社会保険料・健康 診断費用等
合計	10,936,199	

3 残余 463,806 円

備考 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。

2 摘要の欄には、主たる支出の内訳を記載すること。なお、当該欄が不足する場合には、別葉とすること。

政務活動費出納簿 (平成 29年 4月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		4月合計	950,000	718,068	0	0	5,680	0	17,440	0	8,319	13,649	672,980	231,932	
		累計	950,000	718,068	0	0	5,680	0	17,440	0	8,319	13,649	672,980	231,932	残額は、翌月へ繰越
1	29.4	3 団会議		3,640					3,640					△ 3,640	
2	29.4	10 政務活動費	950,000	0										946,360	
3	29.4	10 団会議		3,640					3,640					942,720	
4	29.4.	11 季刊誌「自治と分権」年間購読料		4,120							4,120			938,600	
5	29.4	17 団会議		3,640					3,640					934,960	
6	29.4	21 文房具類購入		5,679								5,679		929,281	按分90%
7	29.4	21 事務局員給与		672,980									672,980	256,301	
8	29.4	24 団会議・愛知県芸術文化協会総会出席		2,880					2,880					253,421	
9	29.4	25 議会報告チラシ配布		2,680			2,680							250,741	
10	29.4	25 県政懇談会会場費		3,000			3,000							247,741	
11	29.4	27 コピー機リース代		7,970								7,970		239,771	按分90%
12	29.4	28 朝日新聞購読料		4,199							4,199			235,572	
13	29.4	28 団会議		3,640					3,640					231,932	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 5月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		5月合計	950,000	802,006	2,560	6,020	9,013	700	13,520	0	6,359	30,317	733,517	147,994	
		累計	1,900,000	1,520,074	2,560	6,020	14,693	700	30,960	0	14,678	43,966	1,406,497	379,926	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												231,932	
1	29.5	1		49,093									49,093	182,839	
2	29.5	8		9,517								9,517		173,322	按分90%
3	29.5	10	950,000	0										1,123,322	
4	29.5	10		2,110			2,110							1,121,212	
5	29.5	15		700			700							1,120,512	
6	29.5	15		3,640				3,640						1,116,872	
7	29.5	16		2,560	2,560									1,114,312	
8	29.5	19		12,830								12,830		1,101,482	按分90%
9	29.5	19		6,903			6,903							1,094,579	
10	29.5	19		2,160							2,160			1,092,419	
11	29.5	19		551,280									551,280	541,139	
12	29.5	21		6,020		6,020								535,119	
13	29.5	22		3,640					3,640					531,479	
14	29.5	27		2,600					2,600					528,879	
15	29.5	29		3,640					3,640					525,239	
16	29.5	29		7,970								7,970		517,269	90.

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 5月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.5	31	社会保険料事業所負担分		133,144									133,144	384,125	
18	29.5	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				379,926	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 6月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		6月合計	950,000	658,448	8,480	0	0	3,640	7,280	0	4,199	21,838	613,011	291,552	
		累計	2,850,000	2,178,522	11,040	6,020	14,693	4,340	38,240	0	18,877	65,804	2,019,508	671,478	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												379,926	
1	29.6	5	団会議		3,640				3,640					376,286	
2	29.6	5	マウス購入		2,138							2,138		374,148	按分割合90%
3	29.6	6	コピー代		6,933							6,933		367,215	按分割合90%
4	29.6	9	政務活動費	950,000	0									1,317,215	
5	29.6	12	団会議		3,640				3,640					1,313,575	
6	29.6	13	議会質問に関する調査		3,640	3,640								1,309,935	
7	29.6	13	ネット通信費		4,797							4,797		1,305,138	按分割合90%
8	29.6	15	議会質問に関する調査		3,640	3,640								1,301,498	
9	29.6	16	議会改革申し入れ		3,640			3,640						1,297,858	
10	29.6	20	岡崎児童相談所センター長と懇談		1,200	1,200								1,296,658	
11	29.6	21	事務局員給与		551,280								551,280	745,378	
12	29.6	27	コピー機リース代		7,970							7,970		737,408	按分割合90%
13	29.6	30	社会保険料		61,731								61,731	675,677	
14	29.6	30	朝日新聞購読料		4,199						4,199			671,478	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 7月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		7月合計	950,000	1,336,648	7,280	57,308	6,950	3,640	20,560	0	9,399	25,365	1,206,146	△ 386,648	
		累計	3,800,000	3,515,170	18,320	63,328	21,643	7,980	58,800	0	28,276	91,169	3,225,654	284,830	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												671,478	
1	29.7	1	事務局員賞与		533,500								533,500	137,978	
2	29.7	1	名古屋法律35周年記念式典に参加		10,600				10,600					127,378	
3	29.7	6	コピー代		13,907							13,907		113,471	按分90%
4	29.7	7	労働保険料		39,795								39,795	73,676	
5	29.7	10	政務活動費	950,000	0									1,023,676	
6	29.7	10	団会議		3,640				3,640					1,020,036	
7	29.7	11	腎臓病協議会と懇談		3,640	3,640								1,016,396	
8	29.7	14	文房具類購入		3,488							3,488		1,012,908	按分90%
9	29.7	14	議会報告団報郵送料		3,690		3,690							1,009,218	
10	29.7	15	国保改善交流集会 資料代		1,000						1,000			1,008,218	
11	29.7	21	事務局員給与		551,280								551,280	456,938	
12	29.7	23	自治体学校		55,498	55,498								401,440	
13	29.7	23	書籍購入 3冊		4,200						4,200			397,240	
14	29.7	25	団会議		3,640				3,640					393,600	
15	29.7	26	いっせい行動に参加		3,640			3,640						389,960	
16	29.7	27	コピー機リース代		7,970							7,970		381,990	按分90%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 7月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.7	28	県政懇談会準備		3,640	3,640									378,350	
18	29.7	29	県政懇談会		3,260			3,260							375,090	
19	29.7	30	ヒバクシャ国際署名学習会		1,810		1,810								373,280	
20	29.7	31	団会議		2,680				2,680						370,600	
21	29.7	31	社会保険料		81,571								81,571		289,029	
22	29.7	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				284,830	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 8月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		8月合計	950,002	1,068,074	4,740	6,750	300,432	0	8,180	0	7,223	27,384	713,365	△ 118,072	
		累計	4,750,002	4,583,244	23,060	70,078	322,075	7,980	66,980	0	35,499	118,553	3,939,019	166,758	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												284,830	
1	29.8	4 書籍購入「議員必携」		3,024							3,024			281,806	
2	29.8	7 コピー代		14,617								14,617		267,189	按分90%
3	29.8	8 ネット通信費		4,797								4,797		262,392	按分90%
4	29.8	9 団会議		1,820					1,820					260,572	
5	29.8	10 河川課とレク		1,820	1,820									258,752	
6	29.8	10 政務活動費	950,000	0										1,208,752	
7	29.8	21 利息	2	0										1,208,754	
8	39.8	21 事務局員給与		551,280									551,280	657,474	
9	29.8	21 議会報告印刷代		300,432			300,432							357,042	
10	29.8	21 団会議		3,640					3,640					353,402	
11	29.8	22 地方議員研修会参加費		6,750		6,750								346,652	按分50%
12	29.8	24 東海共同印刷社員研修会に参加		2,720					2,720					343,932	
13	39.8	28 環境部とレク		2,920	2,920									341,012	
14	29.8	28 コピー機リース代		7,970								7,970		333,042	按分90%
15	29.8	31 社会保険料		162,085									162,085	170,957	
16	29.8	31 朝日新聞購読料		4,199							4,199			166,758	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 9月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		9月合計	950,000	621,507	19,980	0	0	3,640	6,320	0	4,199	36,088	551,280	328,493	
		累計	5,700,002	5,204,751	43,040	70,078	322,075	11,620	73,300	0	39,698	154,641	4,490,299	495,251	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												166,758	
1	29.9	1		3,640	3,640									163,118	
2	29.9	6		28,118								28,118		135,000	按分90%
3	29.9	8		3,640	3,640									131,360	
4	29.9	8	950,000	0										1,081,360	
5	29.9	11		3,640				3,640						1,077,720	
6	29.9	12		3,640			3,640							1,074,080	
7	29.9	13		5,420	5,420									1,068,660	
8	29.9	15		3,640	3,640									1,065,020	
9	29.9	19		3,640	3,640									1,061,380	
10	29.9	20		2,680				2,680						1,058,700	
11	29.9	21		551,280									551,280	507,420	
12	29.9	27		7,970								7,970		499,450	按分90%
13	29.9	29		4,199							4,199			495,251	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 10月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		10月合計	950,000	1,122,441	9,960	0	348,072	0	15,600	0	4,199	22,830	721,780	△ 172,441	
		累計	6,650,002	6,327,192	53,000	70,078	670,147	11,620	88,900	0	43,897	177,471	5,212,079	322,810	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												495,251	
1	29.10	2	議会報告団報(No.236)郵送料		10,440			10,440						484,811	
2	29.10	2	社会保険料		81,571								81,571	403,240	
3	29.10	6	コピー代		6,311							6,311		396,929	按分90%
4	29.10	9	団会議会場費		1,600				1,600					395,329	
5	29.10	9	団会議		3,080				3,080					392,249	
6	29.10	10	政務活動費	950,000	0									1,342,249	
7	29.10	12	議会報告印刷代		337,632			337,632						1,004,617	
8	29.10	12	ネット通信費		4,797							4,797		999,820	按分90%
9	29.10	14	事務局員健診代		7,038								7,038	992,782	
10	29.10	16	団会議		3,640				3,640					989,142	
11	29.10	17	決算委員会質問に関する調査		3,640	3,640								985,502	
12	29.10	18	決算委員会質問に関する調査		2,680	2,680								982,822	
13	29.10	20	事務局員給与		551,280								551,280	431,542	
14	29.10	23	文房具購入		3,752							3,752		427,790	按分90%
15	29.10	23	団会議		3,640				3,640					424,150	
16	29.10	27	コピー機リース代		7,970							7,970		416,180	按分90%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 10月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.10	30	団会議		3,640					3,640					412,540	
18	29.10	31	決算委員会質問に関する調査		3,640	3,640									408,900	
19	29.10	31	社会保険料		81,891								81,891		327,009	
20	29.10	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				322,810	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 11月分)

様式1-1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		11月合計	950,000	692,179	20,310	0	0	0	14,560	0	4,199	19,939	633,171	257,821	
		累計	7,600,002	7,019,371	73,310	70,078	670,147	11,620	103,460	0	48,096	197,410	5,845,250	580,631	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												322,810	
1	29.11	2		3,640	3,640									319,170	
2	29.11	6		3,640				3,640						315,530	
3	29.11	6		10,443							10,443			305,087	按分90%
4	29.11	10	950,000	0										1,255,087	
5	29.11	10		3,640	3,640									1,251,447	
6	29.11	10		1,200	1,200									1,250,247	
7	29.11	13		3,640				3,640						1,246,607	
8	29.11	14		3,640	3,640									1,242,967	
9	29.11	17		3,640	3,640									1,239,327	
10	29.11	21		4,550	4,550									1,234,777	
11	29.11	21		551,280									551,280	683,497	
12	29.11	21		1,526							1,526			681,971	按分90%
13	29.11	22		3,640				3,640						678,331	
14	29.11	27		7,970							7,970			670,361	按分90%
15	29.11	28		3,640				3,640						666,721	
16	29.11	30		81,891									81,891	584,830	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 11月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.11	30	朝日新聞購読料		4,199							4,199			580,631	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 12月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		12月合計	950,000	1,105,287	3,940	0	0	0	0	0	7,799	22,105	1,071,443	△ 155,287	
		累計	8,550,002	8,124,658	77,250	70,078	670,147	11,620	103,460	0	55,895	219,515	6,916,693	425,344	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												580,631	
1	29.12	1		6,883									6,883	573,748	
2	29.12	6		9,338								9,338		564,410	按分90%
3	29.12	8	950,000	0										1,514,410	
4	29.12	8		3,600							3,600			1,510,810	
5	29.12	8		4,797								4,797		1,506,013	按分90%
8	29.12	8		551,280									551,280	954,733	
9	29.12	8		233,000									233,000	721,733	
6	29.12	18		300	300									721,433	
7	29.12	22		3,640	3,640									717,793	
10	29.12	21		280,280									280,280	437,513	
11	29.12	27		7,970								7,970		429,543	按分90%
12	29.12	29		4,199							4,199			425,344	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 1月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
			1月合計	950,000	1,046,588	7,280	0	549,062	0	14,560	0	7,007	27,197	441,482	△ 96,588	
			累計	9,500,002	9,171,246	84,530	70,078	1,219,209	11,620	118,020	0	62,902	246,712	7,358,175	328,756	残額は、翌月へ繰越
			前月からの繰越											425,344		
1	30.1	4	11月社会保険料事業主負担分		82,209									82,209	343,135	
2	30.1	9	コピー代11月分		15,748							15,748			327,387	按分90%
3	30.1	10	政務活動費	950,000	0										1,277,387	
4	30.1	11	在日外国人との年金差別をなくす会との懇談		3,640	3,640									1,273,747	
5	30.1	12	愛知健康センター・精神障害者の会との懇談		3,640	3,640									1,270,107	
6	30.1	15	下奥議員交通費(国会議)		3,640				3,640						1,266,467	
7	30.1	17	下奥議員交通費(政策調査会議)		3,640				3,640						1,262,827	
8	30.1	19	議会報告ニュース8月号作成費		497,182			497,182							765,645	
8-1	30.1	19	県議団ホームページ保守料 1年分		51,880			51,880							713,765	按分80%
9	30.1	19	文房具(コピー用紙・油性ボールペン・ファイル)		3,479							3,479			710,286	按分90%
10	30.1	22	下奥議員交通費(国会議)		3,640				3,640						706,646	
11	30.1	29	下奥議員交通費(国会議)		3,640				3,640						703,006	
12	30.1	29	コピー機リース代12月分		7,970							7,970			695,036	按分90%
13	30.1	30	書籍代「子どもの貧困対策と教育支援」		2,808						2,808				692,228	
14	30.1	30	事務局員給与		280,280								280,280		411,948	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 1月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
15	30.1	31	朝日新聞1月分		4,199							4,199			407,749	
16	30.1	31	12月社会保険料事業主負担分		78,993									78,993	328,756	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 2月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		2月合計	950,003	354,026	11,580	0	0	0	7,766	0	4,799	22,174	307,707	595,977	
		累計	10,450,005	9,525,272	96,110	70,078	1,219,209	11,620	125,786	0	67,701	268,886	7,665,882	924,733	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												328,756	
1	30.2	5	下奥議員交通費(国会議)		3,640				3,640					325,116	
2	30.2	6	下奥議員交通費(自衛隊小牧基地反対県民本位の県営名古屋空港を求める会 県との懇談)		3,640	3,640								321,476	
3	30.2	6	コピー代12月分		14,204						14,204			307,272	按分90%
4	30.2	8	下奥議員交通費(予算説明)		3,640	3,640								303,632	
5	30.2	9	政務活動費	950,000	0									1,253,632	
6	30.2	13	下奥議員交通費(国会議)		3,640				3,640					1,249,992	
7	30.2	14	自治体キャラバンのまとめ2冊		600						600			1,249,392	
8	30.2	17	議会質問についての調査(貸会議室料)		4,000	4,000								1,245,392	
9	30.2	17	議会質問についての調査(駐車場代)		300	300								1,245,092	
10	30.2	19	利息	3	0									1,245,095	
11	30.2	23	事務局員給与		265,080								265,080	980,015	
12	30.2	23	ボードパネル(県民との懇談で使用)		486				486					979,529	
13	30.2	27	コピー機リース代1月分		7,970						7,970			971,559	按分90%
14	30.2	28	社会保険料事業主負担分1月分		42,627								42,627	928,932	
15	30.2	28	朝日新聞2月分		4,199						4,199			924,733	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 3月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		3月合計	950,000	1,410,927	0	0	1,014,552	0	2,700	0	31,529	54,439	307,707	△ 460,927	
		平成29年度総合計	11,400,005	10,936,199	96,110	70,078	2,233,761	11,620	128,486	0	99,230	323,325	7,973,589	463,806	
		前月からの繰越												924,733	
1	30.3	6		コピー代1月分								6,704		918,029	按分90%
2	30.3	9	950,000	政務活動費										1,868,029	
3	30.3	26		ネット通信費1月分								4,797		1,863,232	按分90%
4	30.3	26		ネット通信費2月分								2,471		1,860,761	按分90%
5	30.3	26		「住民と自治」「所報」年間購読料 わしの議員							9,600			1,851,161	
6	30.3	26		「住民と自治」「所報」年間購読料 下奥議員							9,600			1,841,561	
7	30.3	27		コピー機リース代2月分								7,970		1,833,591	按分90%
8	30.3	29		パソコンセキュリティ対策								10,692		1,822,899	按分90%
9	30.3	30		議員団報・議会報告ニュース作成			1,014,552							808,347	
18	30.3	30		県民との懇談用 パネル					2,700					805,647	
10	30.3	30		朝日新聞3月分							4,199			801,448	
11	30.3	30		「食べもの通信」年間購読料(2018.6-2019.5)							8,130			793,318	
12	30.3	30		ネット通信費3月分								2,471		790,847	按分90%
13	30.4	2		事務局員給与3月分(4/2支払)									265,080	525,767	
14	30.4	2		社会保険料事業主負担分2月分									42,627	483,140	
15	30.4	6		コピー代2月分								16,462		466,678	按分90%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿（平成 30年 3月分）

様式1-（1）

（会派名 日本共産党）

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
16	30.4	10	コピー用紙(2月28日請求分、4/10支払)		2,872								2,872		463,806	按分90%

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。